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سفر وزیر خارجه عمان برای دیدار و 
مذاکره با مسئولان ایرانی

پیام دوستی از کشور 
میانجی

شرق: دیروز وزیر خارجه عمان برای 
ادای تسلیت و همدردی و البته مذاکرات 
دوجانبــه وارد تهــران شــد. عمان که 
به عنوان کشور دوست میانجی در ایران 
شناخته می شود، در روزهای سخت کنار 
ایران بوده و دیروز هم وزیر امور خارجه 
این کشــور در کنار پیام دوســتی، حامل 
پیام تداوم سیاست همسایگی و برادری 
با ایــران بود و تأکید داشــت توافقات و 
مذاکرات دو کشــور مانند سابق بر قوت 
خود باقی خواهد ماند، که نشان دهنده 
ادامه رونــد میانجیگری این کشــور در 
برقــراری ارتبــاط ایران با دنیــا از جمله 
مذاکــرات رفع تحریم ها بــا آمریکا بود. 
دیروز بعد از مراسم استقبال از وزیر امور 
خارجه و انجام مذاکرات پشــت درهای 
بسته، نشست خبری برگزار شد که علی 
باقری در این نشســت با بیان اینکه یکی 
از محورهای رایزنی امروز (دوشــنبه) با 
وزیر خارجه عمــان درباره موضوع غزه 
و جنایت های رژیم صهیونیســتی علیه 
مردم غــزه بود، گفت: هــر دو طرف بر 
این موضوع اتفاق نظر داشــتیم که باید 
تلاش های بیشــتر، جدی تر و مستمرتری 
برای توقف ایــن جنایت ها انجام دهیم 
و برای ارسال کمک های انسان دوستانه 
به مردم غزه تلاش های جدی تری انجام 
شــود. علی باقری تصریح کــرد: در این 
مسیر ایران و عمان مانند دیگر عرصه ها 
همکاری های جدی خواهند داشــت. او 
در بخش دیگــری از صحبت های خود 
در نشســت مشــترک با «بــدر بن احمد 
البوســعیدی» با تشــکر از وزیر خارجه 
عمان بــرای ابراز همــدردی با دولت و 
ملت ایــران و همچنیــن حضور هیئت 
عمانی در مراســم تشییع و گرامیداشت 
یاد شــهیدان رئیســی و امیرعبداللهیان 
و دیگــر همراهان شــان در چهارشــنبه 
هفتــه گذشــته تصریح کرد: دوســتان 
عمانی نشــان دادند که دوستان پایدار و 
و بــرادران صمیمی برای مردم و دولت 
ایران هســتند و ما در ایران قدردان این 
نــوع نگاه و رویکرد برادران عمانی خود 
هســتیم. این دیپلمات ارشــد جمهوری 
اســلامی ایران بــا بیان اینکه سیاســت 
ویــژه ای در دکترین  خارجــی جایــگاه 
دولت آیت االله رئیســی داشــت و یکی 
از حلقه های اصلی ایــن دکترین بحث 
سیاســت همســایگی بود، در بخشــی 
دیگر از صحبت های خود با برشــمردن 
مؤلفه های این دکترین گفت: در مراسم 
تحلیف آیت االله رئیسی، ایشان در دیدار 
با مقامات کشــورهای مختلف ازجمله 
با همســایگان، صداقت، هوشــمندی و 
خلاقیت خــود را به طرف هــای مقابل 
نشــان دادنــد و من خاطرم هســت که 
برای این هیئت ها در پایان دیدار با آقای 
رئیســی، رویکرد ایجابــی دولت جدید 
برای آنها مشــهود و ملمــوس بود. او 
با بیان اینکه ما امروز در مســیر تحکیم 
ارتقای  و  بــرادری  پیوندهای دوســتی، 
همکاری های چندجانبه با همســایگان 
هســتیم، خاطرنشان کرد: اراده ما بر این 
است که هیچ حفره و گسستی در پیوند 
دوســتانه با همســایگان وجود نداشته 
باشــد و تلاش جدی داریم که در مسیر 
درســت منطقه امن با همــکاری همه 
کشــورهای منطقه حرکــت کنیم و این 
مســیر را دنبال کنیم. سرپرســت وزارت 
خارجه بــا بیان اینکــه راه بیرون ماندن 
بیگانــگان از منطقه صرفــا در تحکیم 
پیوندهــای دوســتی و همــکاری بیــن 
همسایگان اســت، تصریح کرد: امروز با 
کمال خوشــبختی و موفقیت این ابتکار 
دولــت آیــت االله رئیســی را در حالی که 
ایشــان در میان مــا نیســتند، در اختیار 
داریــم و ایــن دســتاورد بزرگــی برای 

ملت ایران است.
«بدر بن حمــد البوســعیدی»، وزیر 
خارجــه عمــان، نیــز در این نشســت 
مطبوعاتی با ابــراز همدردی با دولت و 
ملــت ایران گفت: برای ابراز تســلیت و 
همدردی با ملت ایران و ادامه رایزنی ها 
بین دو کشــور به تهران سفر کرده ام. او 
افزود : روابط ایران و عمان رو به رشــد 
است و ان شاءاالله این روابط بیش ازپیش 
گسترش پیدا می کند. وزیر خارجه عمان 
همچنیــن گفــت: در دیــدارش با علی 
باقــری درباره پرونده هــای موجود بین 
دو کشــور و همچنین موضوع فلسطین 
و دیگر مســائل منطقه ای و بین المللی 

گفت وگو کردیم.

گزارش «شرق» از گمانه  زنی های انتخاباتی
از اختلافات اصولگرایان تا تردید 

اصلاح طلبان

با وجود آنکه دیروز (دوشــنبه) فضای سیاســی و رسانه ای کشور تا اندازه ای 
تحت الشعاع آغاز به کار مجلس دوازدهم قرار گرفته بود، اما کماکان تکاپوها 
و تحرکات و نیز بازار شــایعه ها و گمانه  زنی ها برای نامزدهای احتمالی چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری ادامه داشت. هرچند امروز (سه شنبه) هم بحث داغ 
تعیین تکلیف هیئت رئیســه مجلس فعلی  می تواند تا حدودی توجهات را به سمت 
خود معطوف کند، ولی بی شــک هرچه به پنجشــنبه هفته جاری و آغاز ثبت نام از 
داوطلبان انتخابات ریاســت  جمهوری نزدیک تر شــویم، رقابت های سیاسی و حزبی 

درون مجلس مشخصا تا پایان انتخابات ریاست جمهوری در حاشیه خواهد بود.

نشست جبهه اصلاحات بدون خروجی
از یک ســو عصر روز یکشنبه (ششم خرداد)، جلسه فوق العاده جبهه اصلاحات 
با حضور نمایندگان احزاب اصلاح طلب و برخی از شخصیت های سیاسی این جریان 
سیاسی به ریاست آذر منصوری برگزار شد و منصوری در مقام رئیس جبهه اصلاحات 
ایران، درباره رایزنی های جبهه اصلاحات برای انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشــت: « جبهه اصلاحات ایران هنوز هیچ مصوبه ای در 
مورد انتخابات ریاست جمهوری نداشته است». در مقابل آذر منصوری،  صفر اسلامی ، 
عضو جبهه اصلاحات، در گپ و گفتی به بیان جزئیات جلســه روز یکشنبه پرداخت و 
«دســتور کار نشســت مذکور را ناظر بر کم و کیف ورود جبهه اصلاحات برای ورود به 
انتخابات ریاست جمهوری دانست که به بحث گذاشته شد و چندین نظر بیشتر از بقیه 
نظرات مطرح بود». به گفته او، «یک نظر مهم این بود که جبهه اصلاحات به صورت 
مشــروط وارد انتخابات شده و نظر مهم دوم این بود که نامزد های اصلاح طلب برای 
ثبت نام در انتخابات اقدام کنند». اســلامی به یکی دیگر از تحلیل ها و نظراتی که در 
جلسه یکشنبه جبهه اصلاحات مطرح شد، اشاره کرد که بر امکان رقابت سه ضلعی 
در انتخابات پیش رو تأکید دارد و در تشریح این سه ضلعی  عنوان کرد:  «اعضا معتقد 
بودند در صورت تأیید صلاحیت برخی چهره های اعتدالی و اصلاح طلب، مردم شاهد 
رقابــت بین اصولگرایان، اعتدالیون و اصلاح طلبــان خواهند بود و جبهه اصلاحات 
صرفا در صورت تأیید از کاندیدای شناسنامه دار اصلاح طلب حمایت خواهد کرد که تا 

به اکنون جبهه اصلاحات به جمع بندی نهایی نرسیده است».
البته نشســت روز یکشنبه جبهه اصلاحات با یک اتفاق مهم دیگر نیز همراه بود؛ 
سیدشــهاب طباطبایی، دبیرکل حزب ندای ایرانیان، با انتشار عکسی مشترک با بهزاد 
نبوی که در حاشــیه نشســت عصر یکشــنبه جبهه اصلاحات گرفته شده است، این 
نشست را متفاوت با جلسات پیشــین اصلاح طلبان قلمداد کرد. حضور بهزاد نبوی 
در نشســت جبهه اصلاحات و اشــاره دبیرکل حزب ندای ایرانیــان به متفاوت بودن 
این جلســه، از آن جهت شایان توجه اســت که نبوی در جریان رقابت های انتخابات 
مجلس دوازدهم به واسطه مخالفت با رویکرد اتخاذ شده از سوی هیئت رئیسه جبهه 

اصلاحات، در جلسات این جبهه شرکت نمی کرد.

اختلاف کماکان پابرجاست؟!
در کنار آنچه عنوان شد، موضوع مهم  تر به اختلافات درون جبهه اصلاحات برای 
نامزد نیابتی یا اجاره ای باز می گردد. با توجه به تجربه حسن روحانی در سال ۹۶ نباید 
دوباره به سمت تکرار سناریوی کاندیدای استیجاری و غیراصلاح طلب رفت؛ کما اینکه 
در همین زمینه محمود صادقی از اعضای جبهه اصلاحات تأکید و تصریح می کند که 
«به هیچ وجه بنای حمایت از افراد غیر اصلاح طلب را نداریم». محمدعلی ابطحی هم 
در رویکردی مشابه، باور دارد  «آسیبی که در انتخابات به اصلاحات وارد شد، این بود که 
آقای روحانی را به عنوان کاندیدایی که اصلاح طلب نبود  اما اصلاح طلبان پشت وی 
قرار گرفتند، داشتیم». آسیبی که از منظر این عضو مجمع روحانیون «برای اصلاحات، 
تفکر اصلاحات و نیرو های اصلاحات بســیار سخت بود». البته عباس عبدی تحلیل 
متفاوتی دارد و بر این باور اســت که موضــوع مهم  تر به حضور جدی اصلاح طلبان 
باز می گــردد؛ چرا که به زعم او، «اگر چنانچه اراده ای به حضور معنادار اصلاح طلبان 
و نامزد دیگر شکل نگیرد، خیلی اهمیتی ندارد  چه کسانی از خارج اصلاحات بیایند». 
البته عبدی مشــخصا به علی لاریجانی اشــاره دارد و می گوید: «در مورد شــخص 
آقای لاریجانی اگر بیاید و تأیید شــود، بعید می دانم زمینه حمایت مؤثر از سوی بدنه 
اصلاح طلبان داشــته باشد». این گفته عبدی هم نشان می دهد اختلافات اصلاحات 
بر سر گزینه نیابتی جدی است. با این وجود، برخی نزدیکان علی لاریجانی می گویند 
 او تصمیم جدی برای کاندیداتوری در انتخابات ریاســت جمهوری دارد. ولی به گفته 
ایسنا، اخبار رسیده حاکی از آن است که او علی رغم عزم شخصی برای نامزدی،  نسبت 
به حمایت جریان های سیاسی از خود دچار تردید است و به همین دلیل اعلام نامزدی 
خود را به تعویق انداخته اســت. البته علی لاریجانــی در اولین واکنش خود درباره 
احتمال کاندیداتوری در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری  گفت: «ببینیم». 
در مقابل، آن گونه که اصلاحات نیوز روایت کرده است، بر اساس شنیده ها سیدمحمد 
خاتمــی از کاندیداتوری محمد صدر اعلام حمایت خواهد کرد. از طرف دیگر رئیس 
کمیته سیاسی حزب کارگزاران همه لیست های منسوب به این حزب را تا زمان اعلام 
رســمی شــورای مرکزی تکذیب کرده و گفته اســت  کمیته سیاسی حزب به لیستی 
۱۰ نفره رسیده و در حال رایزنی با آنان است. ناگفته نماند که سخنگوی حزب اعتدال 
و توســعه خبر داد که با برخی از افراد شاخص حزب مثل آقایان نوبخت و واعظی و 
با افرادی مثل آقای لاریجانی برای نامزدشدن در انتخابات ریاست جمهوری مذاکراتی 

انجام داده ایم و منتظر اعلام نتیجه این افراد هستیم.

چندپارگی در اردوگاه اصولگرایان
بــه مــوازات اختلاف نظرها بر ســر گزینه نیابتــی در جبهه اصلاحــات، اردوگاه 
اصولگرایــان هم وارد ســطح جدیدی از اختلافات شــده اســت و در همین زمینه 
روزنامه دنیای اقتصاد از شــکاف جبهه پایداری با ســعید جلیلی خبر داد و نوشت: 
«صــادق محصولی، دبیرکل جبهه پایداری، ظاهرا تصمیم گرفته این  بار در انتخابات 
ریاست جمهوری چهاردهم، پشــت پرویز فتاح به عنوان کاندیدای اصلح قرار گیرد و 
با توجه به اعلام نامزدی ســعید جلیلی برای ریاست جمهوری، از او برای رسیدن به 
پاســتور حمایت نکند». به باور پایداری ها، سعید جلیلی به  دلیل تصویری که از خود 
و جایگاه سیاســی و گفتمانی اش دارد، چندان اهل مشورت و کار تشکیلاتی نیست و 
درست به همین دلیل پدرخوانده جریان پایداری این  بار برای موفقیت در چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاســت جمهوری قصد دارد فتاح را که در حال حاضر ریاســت ستاد 
اجرائــی فرمان امام را بر عهده دارد، در صدر لیســت خود قرار دهد. البته گفته های 
مجید متقی فر در مقام سخنگوی جبهه پایداری چیز دیگری می گوید. چون به گفته 
او، «هنوز روی گزینه هایی که در رســانه ها درباره نامزد جبهه پایداری برای انتخابات 
ریاست جمهوری مطرح می شود، جمع بندی نهایی صورت نگرفته است». با این حال، 
تســنیم خبر داد که پرویز فتاح در کنار دو اسم دیگر یعنی مهرداد بذرپاش و علیرضا 
زاکانی، به احتمال زیاد در انتخابات ریاست جمهوری کاندیدا خواهند شد. البته سخنان 
دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی خبر از سطح دیگری از اختلافات اصولگرایی دارد؛ چون 
به نظر می رســد  مؤتلفه نیم نگاه جدی به حمایت از لاریجانی داشــته باشد. در این 

راستا، اســداالله بادامچیان، ضمن بیان این نکته که اگر لاریجانی ثبت نام 
کند با او مذاکره خواهیم کرد، عنوان کرد: «هنوز صحبتی با علی لاریجانی 
صورت نگرفته و باید ببینیم آیا او اصلا ثبت نام خواهد کرد یا نه! ولی اگر 

ثبت نام کرد با او مذاکره می کنیم».

گزارشی از آغاز به کار دوره جدید مجلس شورای اسلامی در سایه درگذشت رئیسی و هیئت همراه

قابی ماندگار دربهارستان

خبر رهبر انقلاب اسلامی در پیامی به  مناسبت آغاز به کار دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی:گزارش

مجلس باید آرامش بخش و امیدآفرین باشد 

چهره هــا یکی بعد از دیگــری وارد صحن مجلس می شــوند؛ لاریجانی با 
حدادعــادل می آید، ناطق نوری با سیدحســن خمینی، مخبر سرلشــکر باقری 
را کنار خود دارد اما توجهات رســانه ای به ســمت مردی اســت که ایستاده در 
حلقه مســئولان و مدیران عالی رتبه فعلی و ســابق چــون حلقه وصلی میان 
همه جریان های سیاســی است. قاب دوربین ها به دنبال مهم ترین واقعه دیروز 
تصاویری را ثبــت کردند که حضور علی اکبر ناطق نوری ســوژه اصلی آن بود. 
نگاه ها بــه آن دو صندلی  بود که ناطق نوری و علــی لاریجانی بر آن تکیه زده 
بودند و باز نشر تصاویری که عکاسان ثبت کردند، در میان بازار لابی ها و گعده ها 
در گوشه و کنار بهارســتان که معطوف به انتخابات هیئت رئیسه مجلس بود، 
به گمانه زنی ها برای بازگشــت به دنیای سیاست این دو چهره جلب شد. اینکه 
علی لاریجانی یا ناطق نوری بخواهند بار دیگر به دنیای سیاســت بازگردند، در 
هاله ای از ابهام قرار دارد، اما تصاویر دیروز خاطرات روزگاری را در گذشــته های 
نه چندان دور زنده کرد که بازگشــت به آن لحظات برای خیلی ها طعم شیرینی 
را تداعی می کند. از این رو اســتقبال از تصویر حضور چهره های سیاسی از جمله 
علی اکبر ناطق نوری به تلنگری برای جامعه بدل شــد و این پرسش بارها تکرار 

شد که او خواهد آمد؟

قابی ماندگار در بهارستان
علی اکبر ناطق نوری به دنیای سیاست باز خواهد گشت؟

سیـاستسیـاست

عبدالرحمن فتح الهی

اولین جلســه علنی دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 
با حضــور جمعــی از مقامــات کشــوری و لشــکری و منتخبان 
مجلس دوازدهم در فضای غم و اندوه حاکم بر اثر ســقوط بالگرد 
رئیس جمهوری و هیئت همراه برگزار شــد. در این مراســم بعد از 
اســتقرار هیئت رئیسه سنی مجلس دوازدهم متشکل از علاءالدین 
بروجــردی رئیس ســنی و عباس قدرتی و عبدالحســین همتی به 
عنوان دبیران هیئت رئیسه سنی، زنگ رسمی اولین جلسه مجلس 
دوازدهم نواخته شــد. آغاز مراســم افتتاحیه مجلس دوازدهم با 
نواختن ســرود جمهوری اسلامی توسط یگان رزم نواز ارتش همراه 
بود. در ابتدای این جلسه علاءالدین بروجردی رئیس سنی مجلس 

دوازدهم تعداد حاضران اولین جلسه رسمی مجلس 
را ۲۹۰ نفر اعلام کرد. عبدالحســین همتی دبیر هیئت 
رئیسه دســتور کار اولین جلسه مجلس دوازدهم را به 
این شــرح قرائت کرد: «تلاوت آیاتــی از کلام االله مجید 
آیات ۳۵ تا ۴۲ ســوره شــورا، قرائت پیام مقام معظم 
رهبــری به مناســبت آغاز بــه کار دوازدهمیــن دوره 
مجلس، مراســم تحلیف نمایندگان، گــزارش معاون 
اجرائــی مجلس، نطق رئیس ســنی مجلس، گزارش 
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس توســط وزیر کشور، 
ســخنرانی محمد مخبر سرپرســت ریاست جمهوری، 
اقتراع شــعب و حضور نمایندگان مجلــس در مرقد 
مطهر بنیان گذار کبیر انقلاب اسلامی و تجدید میثاق با 

آرمان های امام(ره) و شهدا». همچنین پیام رهبر معظم 
انقلاب اسلامی به مناســبت آغاز دوره دوازدهم مجلس 
شورای اسلامی توسط حجت الاسلام محمدی گلپایگانی 
رئیس دفتر حضرت آیت االله خامنه ای قرائت شد. سپس 
متن سوگندنامه منتخبان دوره دوازدهم مجلس شورای 
اسلامی، مطابق اصل ۶۷ قانون اساسی و در اجرای ماده 
۳ آیین نامه داخلی توســط علاء الدیــن بروجردی رئیس 
هیئت رئیســه سنی مجلس قرائت شــد و نمایندگان به 
صورت ایستاده آن را تکرار کردند. علیرضا شریفی معاون 
اجرائی مجلس شــورای اسلامی طی سخنانی در مراسم 
افتتاحیــه دوازدهمین دوره مجلس شــورای اســلامی 
آمادگی مجموعه اداری و اجرائی برای همکاری با وکلای 
ملت برای تحقق آرمان های انقلاب اسلامی و جهت گیری 
مردمی در دوازدهمین دوره مجلس شــورای اسلامی را 
اعلام کرد. علاءالدین بروجردی رئیس هیئت رئیسه سنی 
مجلس دوازدهم هم در نطق خود گفت: منتخبان ملت 
بــزرگ ایران نماد و تجلی وحدت ملی هســتند و حرکت 
کشــور به سمت رفاه، آســایش، امنیت و تحقق اهداف و 
سیاست های کلان تعیین شده از سوی مقام معظم رهبری 
جز از طریق ایجاد همبســتگی ملی میسر نمی شود و این 
اصل تعارضی با تضارب آرا و اختلاف نظرهای کارشناسی 

ندارد. در ادامه احمد وحیدی وزیر کشــور به ارائه گزارشی از فرایند 
برگزاری انتخابات مجلس دوازدهم پرداخت.

سرمایه اصلی کشور مردم هستند
در این مراســم، سرپرست ریاست جمهوری گفت: در تمام طول 
سال های انقلاب اسلامی آنچه که همواره مشکل گشا بوده حضور 
مردم در صحنــه با تدبیر مقام معظم رهبری بوده اســت. محمد 
مخبر بیان کرد: برای من بسیار سخت است که از طرف شهید عزیز 
آیت االله رئیســی در این مجلس شورای اسلامی سخنرانی کنم، من 
نمی خواهم خیلــی وقت مجلس را بگیــرم. در دو فصل مطالب 

خود را مطرح می کنم. وی گفت: اولا خدمت تک تک نمایندگان این 
موفقیت را تبریک می گویم و افتتاح دوره دوازدهم مجلس شورای 
اســلامی را به درگاه الهی شکر می گویم که به نعمت ولایت فقیه 
این اتفاق رقــم خورد همان طوری که حضــرت امام خمینی (ره) 
فرمودند تا اینها وجود دارد آسیبی به کشور وارد نمی شود. مخبر در 
ادامه اظهار کرد: در همین چند روز که اتفاقات را پشت سر گذاشتیم 
و در اصل کلیدی ترین مهره اداره کشــور را از دســت دادیم به رغم 
اینکه تمام کشور مراسم تشییع پیکر پاک این عزیزان را برگزار می کرد 
مجلس خبرگان ســر وقت کار خود را شروع کرد. مجلس شورای 
اســلامی نیز به وقت فعالیت خود را آغاز کــرد. همان مطلبی که 
رهبری در لحظه اول فرمودند که کارهای اداری کشور 
نباید با هیچ خللی مواجه شود و هیچ برنامه ای نباید به 
تأخیر بیفتد، همان طور شد. سرپرست ریاست جمهوری 
در ادامــه تصریح کرد: نعمت رهبری و نعمت مردم را 
شکر می گوییم، سرمایه اصلی کشور ما، مردم هستند. در 
همه مسائل در طول این سال ها آنچه که گره گشا بوده 
اســت حضور مردم با تدبیر رهبری بوده اســت. در این 
قضیه نیز همین اتفاق افتاد. وی در ادامه تأکید کرد: بنده 
از نزدیک با شهیدان مواجه بودم؛ این شهیدان یک سری 
ویژگی های شخصی داشــتند که این محبوبیت کنونی 
آنهــا نمی تواند جدا از این ویژگی ها باشــد. بنده در این 
جریانات اخیر حس کردم که هیچ عمل صالحی بالاتر 

از خدمت به مردم و تبعیت از رهبری نیست.

صندلی خالی رئیسی
همچنین بر اســاس آیین نامه داخلی مجلس شورای 
اســلامی، یکی از میهمانــان مراســم افتتاحیه مجالس 
رئیس جمهور اســت. از آنجا که رئیس جمهور کشورمان 
به مقام شــهادت نائل شدند، در جلسه افتتاحیه مجلس 
دوازدهــم جــای خالــی ابراهیم رئیســی رئیس جمهور 
شهید کشورمان و شهید حسین امیرعبداللهیان را با قاب 
عکس این شــهدا و گل پر کردند. همســر شــهید حسین 
امیرعبداللهیــان از جملــه خانواده شــهدای حاضر در 
این مراســم بود. پس از برگزاری رسمی مراسم افتتاحیه 
میهمانان راهی محل پذیرایی شدند و نمایندگان در صحن 
علنی شــعب پانزده گانه برای بررسی اعتبارنامه منتخبان 
مجلس را تشکیل دادند. قرعه کشی برای حضور هر کدام 
از این نمایندگان از پیش صورت گرفته بود و عبدالحسین 
همتی و عباس قدرتی دبیران هیئت رئیســه سنی اسامی 

منتخبان در شعب پانزده گانه را قرائت کردند. 
بعد از پایان مراســم رسمی، از تمبر یادگاری 
مجلس دوازدهم با حضور مســئولان ارشد 

کشوری و لشکری رونمایی شد. 

پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری: حضرت آیت االله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در 
پیامی به  مناسبت آغاز به کار مجلس دوازدهم، شکل گیری یک مجلس تراز را در گرو تعامل منضبط 
و همدلانه با قوای دیگر و رفتار جمعی صحیح و صبورانه در داخل قوه مقننه دانستند و تأکید کردند: 
مجلــس باید همواره آرامش بخش و امیدآفریــن و برانگیزاننده همت ها و دعوت کننده به همدلی و 
برادری در محیط عمومی کشــور باشد. رهبر انقلاب اسلامی همچنین جذب دل های مردم و سپاس 
بی دریغ آنها به واسطه خدمت به مردم و عمل صالح را مشمول پاداش الهی دانستند و خاطرنشان 
کردند: تشییع چند میلیونی رئیس جمهور فقید و همراهان عزیزش نمونه ای از این پاداش الهی است. 

متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:
بسم االله الرّحمن الرّحیم

و الحمد الله ربّ العالمین و صلّی االله علی سیّدنا محمّد المصطفی و آله الطّاهرین سیّما بقیّةاالله 
فی الارضین. اکنون که دوازدهمین دوره مجلس شــورای اســلامی مانند همیشــه در موعد مقرّر و 
بی تأخیر آغاز می شــود، جبهه خشــوع به درگاه خداوند عزیز و حکیم می سایم و استمرار و استحکام 
مردم ســالاری دینی را که هدیه بزرگ الهی به ملّت ایران اســت، سپاس می گویم. هر مجلس جدید 
می تواند درخششی تازه در افق روشن کشور پدید آورد و بر امید و انگیزه ملّت بیفزاید. ترکیب نمایندگان 
تازه نفَس با منتخبان کارآزموده و مجرّب، این پیام را می رساند که خانه ملّت، با بهره گیری از اختیاراتش 
در قانون اساســی و با التزام به مسئولیّت سنگینش در جمع ارکان کشور، خواهد توانست روزآمدی و 
نوآوری را با پختگی و سنجیدگی همراه کند و قانون گذاری و نظارت را از تلاطم و آشفتگی و نیز از رکود 
و ســکون دور نگه دارد. بی شک، تعامل منضبط و همدلانه با قوای دیگر و نیز رفتارِ جمعیِ صحیح و 
صبورانه در داخل قوّه مقنّنه، به تحقّق همه ویژگی های یک مجلس تراز کمک خواهد کرد و یاد نیک 
نمایندگان را ماندگار خواهد ساخت. نکته ای که همواره بر آن تأکید می کنم آن است که مجلس باید 
آرامش بخش و امیدآفرین و برانگیزاننده همّت ها و دعوت کننده به همدلی و برادری در محیط عمومی 

کشــور باشد. در خود مجلس نیز مسابقات بی فایده رســانه ای و مجادلات مضرّ سیاسی، وقت و عمر 
کوتاه دوران مســئولیّت را به خود مصروف نســازد؛ وگرنه ظرفیّت ارزشمند حضور نمایندگان در این 
جایگاه والا ضایع خواهد شد و این خسارت بزرگی است. نکته دیگر درباره سوگند نمایندگی است. این 
سوگند، نمایشی و تشریفاتی نیست؛ سوگندی حقیقی و مسئولیّت زا است که در دنیا و آخرت گریبان گیر 
خواهد بود. نمایندگان محترم، ناگزیر باید در همه مدّت نمایندگی، بندبندِ این سوگند شرعی را در پیش 
چشم داشته باشند و پایبندی به آن را معیار قضاوت درباره عملکرد خویش بدانند. نکته بعدی مربوط 
به التزامات اخلاقی اســت. ســبک زندگی اســلامی که بخش مهمّی از آن را فضایل اخلاقی تشکیل 
می دهد، در عرصه چالش های سیاسی و رقابت های مشروع، اهمیت بیشتر می یابد. در اینجا است که 
کیمیای تقوا و گذشت و انصاف و صداقت و مسئولیّت پذیری و کار بی منّت، قیمت اصلی خود را آشکار 
می سازد. شهیدان پرواز اردیبهشت -که اکنون سراسر کشور داغدار آنها است- یکی از خصوصیّاتشان 
رعایت فضیلت های اخلاقی بود. مراقبت از خویش در این زمینه را باید جدّی گرفت. نکته آخر یادآوریِ 
این حقیقت است که هر یک از نمایندگان مجلس، نماینده همه ملّت ایران است؛ این بدان معنی است 
که کار اصلی نماینده تأمین منافع ملّی است. پیگیری مسائل حوزه انتخابیّه باید در چارچوب نگاه کلان 
به مســائل کشــور انجام گیرد و از تصویب طرح های آبادانی به صورت افراطی و بیرون از حدّ طاقت 
بودجه عمرانی پرهیز شود. برادران و خواهران گرامی! کار با نیّت خدمت به مردم، عمل صالح و حسنه 
مأجور الهی است و خدای شاکر علیم، در دنیا و آخرت به آن پاداش خواهد داد. جذب دل های مردم و 
سپاس بی دریغ آنان یکی از پاداش های الهی در دنیا است و تشییع چندین میلیونی رئیس جمهور فقید 
و همراهان عزیزش نمونه ای از این پاداش الهی است. مردم وفادار و هوشیار در شهرهای مختلف، با 
گل باران و اشک باران این پیکرهای پاک، یاد شهیدان دهه ۶۰ را برای نسل جدید کشور زنده کردند و در 
عمل، به هزاران دروغ و تهمت و شایعه پاسخ دادند. رحمت و درود خدا بر آنان! در پایان لازم می دانم 

از نمایندگان محترم دوره یازدهم، بویژه رئیس پُرتلاش و هیئت رئیسه فعّال آن، تشکّر کنم.

شرق: ناصر کنعانی در اولین نشست خبری خود پس از حادثه 
ســقوط بالگرد حامل رئیس جمهور، وزیر خارجه و همراهانشان 
تصریح کرد: مردم با حضور میلیونی در مراســم تشــییع شهدای 
خدمت، حماســه جدیدی خلق کردند. او از مشــارکت کشورها و 
نمایندگان عالی رتبه کشــورهای دیگر در مراسم تشییع این شهدا 
و پیام های آنها برای همدردی با دولت و ملت ایران نیز تشــکر و 
قدردانی کرد. کنعانی همچنین گفت: بیش از ۶۰ هیئت عالی رتبه 
در سطح رؤسای کشورها از جمله نخست وزیران، رؤسای جمهور 
و وزیران امــور خارجه و... در بازه زمانی محدود برای همدردی با 
دولت و ملت ایران به ایران ســفر کردند و اینها همه نشان دهنده 
روابط سازنده جمهوری اسلامی ایران با کشورهای مختلف است.

سخنان پادشاه بحرین را مورد اهتمام قرار می دهیم
سخنگوی وزارت خارجه همچنین درباره اظهارات مثبت اخیر 
پادشــاه بحرین در مــورد احیای روابط با ایــران در دیدار با پوتین، 
رئیس جمهور روسیه گفت: ما ســخنان پادشاه بحرین را شنیدیم 
و مورد اهتمام قرار می دهیم. وی افزود: از ارســال پیام تسلیت و 
ابراز همدردی پادشــاه بحرین و حضور وزیر خارجه این کشــور در 
مراسم تشییع شهیدان خدمت تشکر و قدردانی می کنیم. کنعانی 
همچنین با اشاره به سیاست دولت سیزدهم  برای گسترش روابط 
با همسایگان و پیگیری این موضوع از سوی دولت گفت: امیدواریم 

شاهد گسترش هرچه بیشتر روابط بین کشورهای منطقه باشیم.

ســخنگوی وزارت خارجه جمهوری اســلامی ایران در بخش 
دیگری از صحبت های خود در پاسخ به سؤالی تأکید کرد: رویکرد 
نظام جمهوری اســلامی ایران  در مناسبات با کشورهای مختلف، 
حرکت به ســمت گســترش روابط در چارچوب منافع مشترک و 
ایفای نقش مؤثر در تحولات بین المللی است. او در همین ارتباط با 
اشاره به اهمیت پیشبرد سیاست همسایگی در این چارچوب افزود: 
دستگاه دیپلماسی کشــور با همین جدیت و رویکرد نهادینه شده، 
تلاش های خود را برای تحقــق این موضوع به کار خواهد گرفت 
و اطمینــان داریم این رویکرد مورد تأیید ملــت ایران خواهد بود، 

همان طور که مورد تأیید مقام معظم رهبری است.

آیا شمخانی مسئول مذاکرات شده است؟
ســخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اســلامی ایران در 
پاســخ به پرسشــی در ارتباط با اخبار منتشر شــده در شبکه های 
اجتماعی مبنی بر اینکه آقای شمخانی مسئولیت پرونده هسته ای 
را بر عهده گرفته اســت، گفت: ســنت ما در جلسات سخنگویی، 
پاســخ گویی در ارتباط با مسائل مطرح شــده در فضای مجازی و 
منابع غیر معتبر نیســت و من نیز درخصوص ادعای غیررســمی 
منتشر شده در شبکه های مجازی نکته خاصی را مطرح نمی کنم. 
وی در این ارتباط افزود: هیئت مذاکره کننده ایران در مذاکرات رفع 
تحریم ها با هماهنگی و با اشراف نهادهای عالی بالادستی نظام، 
این مذاکرات را  پیش برده و در این چارچوب از همه ظرفیت های 

درون حاکمیت اســتفاده شده اســت. کنعانی تأکید کرد : وزارت 
خارجــه و هیئــت مذاکره کننده در چارچوب دســتورالعمل ها و 
سیاست های ابلاغی، مســیر خود را در این زمینه ادامه می دهد. 
کنعانی ادامه داد: روابط ایران و عمان روابط دوستانه و سازنده ای 
اســت و دو کشــور دارای موضوعــات متعددی بــرای رایزنی و 
گفت وگو هســتند که این موضوعات در دیدار وزیر خارجه عمان 
با سرپرســت وزارت خارجه و دیدار احتمالی با جناب آقای مخبر 
مورد توجه قرار می گیرد. تبــادل پیام بین ایران و طرف آمریکایی 
در ارتباط با مذاکرات رفع تحریم ها قطع نشــده است. سخنگوی 
وزارت خارجه جمهوری اســلامی ایران درباره اخبار منتشر شده 
در ارتبــاط با مذاکــرات ایران و آمریکا در عمــان نیز تصریح کرد: 
تبادل پیام بین ایران و طــرف آمریکایی در ارتباط با مذاکرات رفع 
تحریم ها همواره در جریان بوده و قطع نشده است. کنعانی در این 
ارتباط تصریح کرد: این تعاملات متمرکز بر  موضوع مذاکرات رفع 
تحریم ها و هســته ای بوده و هیچ گاه از این چارچوب خارج نشده 
اســت. وی با بیان اینکه تعاملات و تبادل پیام با طرف آمریکایی 
در این زمینه ادامه داشــته اســت، گفت: همان طور که گفتم این 
مذاکرات صرفا در چارچوب مذاکرات رفع تحریم ها بوده اســت. 
سخنگوی وزارت خارجه با اشــاره به برخی اخبار منتشر شده در 
تعدادی از رســانه های غربی درباره مفاد و محتوای این مذاکرات 
گفت: تأکید می کنم که مفاد خبری و خبرهای منتشر شده در برخی 
از رسانه های غربی در مورد این گفت وگوها معتبر و دقیق نیست. 

کنعانی: تبادل پیام با آمریکا قطع نشده است
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